
 
n.353                                                                pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Affidamento coperture gas medicali, scivoli e passerelle aree esterne 
P.O., all’Impresa Loi Edoardo di Lanusei. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su  proposta del Responsabile del Servizio Acquisti; 

 

PREMESSO che l'Impresa Loi Edoardo s.r.l. , con sede in Lanusei, ha in corso 
l’esecuzione dei lavori relativi alla sistemazione delle aree esterne al P.O. di Lanusei, 
a seguito di gara pubblica per l’affidamento dei  lavori; 
 
DATO ATTO che non è stato possibile per i limiti del finanziamento originario, in tale 
fase, procedere alla realizzazione di copertine prefabbricate per rendere totalmente e 
agevolmente ispezionabile il cunicolo predisposto per l’alloggiamento dell’anello gas 
medicali, con una tipologia compatibile con l’integrazione architettonica, prevedendo 
la posa della pavimentazione anche all’interno delle stesse copertine tramite la 
realizzazione di un’apposita struttura metallica  di contenimento e di rinforzo; 
 
DATO ATTO ulteriormente che durante il corso dei lavori, per esigenze di natura 
sanitaria legate all’attività del P.O. è stato necessario prevedere la realizzazione di 
scivoli, passerelle, andatoie e camminamenti, per poter consentire il transito 
all’interno dell’area oggetto di cantiere da parte del pubblico e del personale sanitario 
in condizioni di sicurezza; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione di tali opere è stato richiesto per le vie brevi  
all’Impresa Loi Edoardo, già esecutrice dei lavori principali, un preventivo di spesa; 
 
VISTI i preventivi di spesa, pervenuti in data 28.08..2009  Prot. n° 10172 e 10173, 
allegato A) da cui risulta che per l’esecuzione delle copertine l’importo complessivo 
richiesto dall’impresa ammonta a  € 50.831,70  e per quanto riguarda gli scivoli e 
passerelle € 10.390,55, compresi oneri di sicurezza e al netto  I.V.A. al 10%, come 
meglio evidenziato nella citata documentazione di cui allegato A), che vengono  
ritenuti congrui; 
 
RITENUTO opportuno affidare alla stessa impresa esecutrice dei lavori principali la 
realizzazione delle opere complementari di cui sopra, risultando soddisfatte le 
condizioni di cui all’art. 57 comma 5, lettera a) del Dlgs 163/06; 
 
VISTO  Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.;  
VISTO  il  D.P.R. n°  34/2000 e s.m.i.; 
VISTO  il  D.P.R. n° 554/1999e s.m.i. 

DELIBERAZIONE  n° 353 del 01/09/2009 



 
n.353                                                                pag. 2 di 3 

VISTO  il  D.M.   n° 145/ 2000 
VISTA  la  L.R.    n° 5/2007. 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

DELIBERA 

1. di affidare all’impresa Costruzioni Loi Edoardo, la realizzazione delle opere 
descritte nella parte espositiva della presente deliberazione, alle condizioni 
indicate nei preventivi di spesa, che si allegano al presente provvedimento per 
farne parte integrante e sostanziale; 

2. di far fronte alla spesa di € 67.344,48 compresa I.V.A. al 10% con i fondi di cui al 
conto ordinario. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
FIRMA APPOSTA 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 
                           FIRMA APPOSTA                                                               FIRMA APPOSTA 
 

 

 

 

 

                FIRMA APPOSTA 
 

 

Il Direttore ServizioAcquisti 

Dott. Virgilio Frau 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Paolo Costa 
               FIRMA APPOSTA 

 



 
n.353                                                                pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal  03/09/2009 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

           FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√ ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data ______________in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°______ del ____________  

(art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

  

 
 
Prot. n°   PG/2009/7521 
 
Lanusei, li 03/09/2009 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
           FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Acquisti 
− Resp. Servizio Tecnico (2 copie) 
− Resp. P.O. 


